
冬の運動不足に！ストレス解消に！お友達を誘って 

ぜひご参加ください！  

 

日 時：２月１８日（土）午前１０時現地集合 

    １０時３０分開始 

場 所：ボウルサンシャイン会津若松店 

参加費：無料  

部 門：①地区対抗の部 ②個人戦（小学生の部） 

    ③個人戦（一般の部） 

賞 品：各種賞品ご用意しています！ 

締切り：２月１０日（金）広瀬コミセンまで 

※①地区対抗の部については、区長を通してお申

し込みください。②・③は広瀬コミセンまで。 

 

１２月１７日（土）地元老舗の目黒麹店代表、目黒

正博氏を講師にみそづくりを体験しました。秘伝の米

麹と会津米、国産大豆を１００％使用したみそづく

り。始めに、みそづくりの歴史やこだわりぬいた原材

料１つ１つに込められた思いを聴き、みその効能など

も教えていただきました。 

体験は米麹を混ぜる所から始まりますが、これがな

かなかに力がいります。気温の低い作業場ですが、皆

さま汗ばむくらいにがんばって混ぜ合わせました。 

樽に入れたみそはしばらくの間、発酵させます。最

後に、保存管理方法や美味しい食べ方を聴き体験終了

となりました。参加された皆さま、目黒麹店様お疲れ

様でした。夏土用頃の完成が楽しみですね。 

コミセンでは、マイナンバーカードを取得された方

に対して、マイナポイントの申込支援を行っておりま

す。完全予約制となっておりますので、希望される方

は事前にご連絡のうえお越しください。 

【持ち物】 

・マイナンバーカード（カード取得時に設定した 

４ケタの暗証番号も必要となります） 

・マイナポイントを付与するお買い物用のカード 

（コジカ、ナナコカードなど） 

・公金受取口座に登録する預金口座の通帳 

  （口座登録をする場合） 

 

１２月２０日（火）に開催しました。今回は、毛

糸を使ったクリスマスツリーをつくりました。始め

に、毛糸をボンドに浸して土台に巻き付けます。ラ

ンプシェード風なので、ある程度隙間をつくるのが

ポイント。星型のオーナメントも毛糸でつくりまし

た。ライトやビーズ、雪を模した綿で飾り付ければ、

雰囲気たっぷりのクリスマスツリーが出来上がりま

した♪ 

 

 

 

 

 

 

 

皆さまにおかれましては、ご健勝で希望
に満ちた新年をお迎えのこととお慶び申
し上げます。 
日頃より地域づくり事業にご理解ご協 

力を賜り厚く御礼申し上げます。 
本年も昨年同様ご支援ご協力をお願い 

申し上げるとともに、皆さまのご健康とご
多幸を心よりお祈りいたします。 

 
広瀬地区地域づくり協議会一同 

■毎週火曜日の午後はコミセン開放日。 
和室を開放しています♪ 

広瀬コミュニティセンター 
 
TEL&FAX 0242-83-2326 
 
携帯番号  070-1160-4608 
 
 

 令 和 ４ 年 度  広 瀬 コ ミ セ ン 便 り 

 １月号 （ 令 和 ５ 年 １ 月 １ ０ 日 発 行 ） 
 
E-Mail📩：hirose-cc@town.aizubange.fukushima.jp 

日曜陶芸教室 
参加者募集！ 

 

1 月 15 日・22 日

2 月 12 日・26 日 

・ ９:３０～１２:００ 

・１３:００～１５:３０ 

 

水墨画教室 
参加者募集！  
 1 月 17 日（火） 

 2 月21 日（火） 

・９:３０～１1:3０ 

・道具はお貸しします。 

 

 


